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VATAN MUHABBETİ, SA’Y VE GAYRET, İLİM474 
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 Vatan ki insanların mehd-i zühûru, saha-i nüşû-nemâsı, ma’işetgâh-ı hayatıdır. 
Bütün kürre-i arz bir kıta-i yekpare olmak itibariyle ekâlim-i sâireden hiçbir farkı olmadığı 
halde mücerred vatan olduğu için herkes kendi vatanını her yerden ziyade sever, vatanını 
bütün memâlike tercîh eylemek ister. Belki insan âdeta vatanının âbını âb-ı hayata, 
toprağını misk û ‘abîre, ağaçlarını eşcâr-ı cinsane benzetir. 

 Sâir mahallerin âbı ne kadar hafif, toprağı ne kadar latif olursa olsun kendi 
vatanındaki ruhâniyeti, letâfeti oralarda bulamaz. İnsan vatanının gayrında ne kadar itibâr-ı 
kâmuranîyi hâiz olursa olsun, yine esfenâk olarak Ah vatan! Ah vatan! der. Bunun sebebi 
nedir? Ne olacak? İzahına lüzum görülmeyecek kadar malum. Ben bazı kere teksîr-i sevâd 
ve malumide i’lâm ve îrâd eylerim. Bu hal, benim ahibbâdan affını rica 
eylediğim………….. Evet. 

 İnsan hanesinde otursa, bu hanede benim peder ve ecdâdım da oturdu, sokakta 
yürüse ecdâdım da meşy ve hareket etti, çarşıda alışveriş etse bu çarşıda abâ ve ecdâdım da 
bey’ ve şirâ eyledi, yârânıyla mesirelere gitse ecdâdım da burada ‘urefâ-i memleketle 
musâhabet eyledi der ve her zaman hiss-i garip muhabbetle mütehassis olur. 

Gerçi bu gibi vakâyi’-i hissiye her memlekette mevcut ise de her memleket vakâyi’i 
o memleket ahalisinin ta’alluk edeceği cihetle zaten herkese hâsıl olan vatan muhabbeti bu 
misilli cihet-i ta’alluk ve münasebetinden tahassül eder. 

İnsan ecdadının, a’mâmının, ekâribin, efâzilinin merâkidini ziyaret ettikçe bunlara 
ahiret komşusu olmakta dahi bir hiss-i mahsûs husûle getirir. 

Hazret-i Yakup gibi bir nebiy-i zîşân, azîz-i Mısır olan veled-i celîli Hazreti 
Yusuf’un vesâir evlâd ve ahfâdının nezdinde vefât eylediği halde son kelâmı cesed-i 
şerîfinin vatanına i’adesi, vasiyeti olup mahdûm-i ‘âlîleri Hazreti Yusuf tarafından derhal 
îfâ buyurulmuştur. Cenâb-ı Yusuf dahi azîz-i Mısır olduğu halde cesed-i ‘âlîlerinin 
vatanına naklini vasiyet eylemiş ve aradan geçen dört yüz sene sonra Hazreti Musa gibi bir 
kelîmullâh, Firavun’un takibi gibi en dehşetli bir sırada vasiyet-i cenâb-ı Yusuf’u îfâ 
buyurmuştur. 

                                                             
474 Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 49-55. 
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İşte vatan muhabbeti, tafsîli mûcib olacak birçok revâbit ve ‘alâyik-i rûhiyenin 
mahsûl-i hakikiyesidir. 

Ey şebân-ı kirâm! Vatan muhabbetinin derecâtı şu emsile ve delâil ile memâyân 
oluyor. Öyle değil mi? Şüphe yoktur ki cümleniz bir ağızdan evet öyledir diye tasdîk 
edersiniz fakat ma’a’t-teessüf şu tasdîkiniz hakikât-ı hülûsa muvâfık değildir diyebilirim. 

Vatan insanı ab-ı latîfiyle reyyân eder. Vatan insana ni’am güna günuyla telzîz-i 
dimağ ettirir. Vatan insanı lezâiz-i fevâkihiyle şirin mezâk eyler. Vatan sinesini açarak 
insana altın ve gümüşlerini bezl ve îsâr eyler. Vatan güzel atlar, kısraklar yetiştirerek 
insana kemâl-ı rahat ve sefâ ile tayy-ı zemîn ettirir. Vatan insana akmeşe-i fâhire-i güna 
gün iksâ eder. Vatan insanı istirahati için kâşaneler, köşkler, mesireler ihzâr eder, eder ama 
bunları meydana getirecek vatana bihakkin vatan-ı celîl dedirtecek yine insanlardır. 

Benim nazarımda vatan ‘ayniyle insan, insan ‘ayniyle vatandır. Vatan olmazsa 
insan olmaz, insan bulunmazsa vatan bulunmaz.  

Ey fakr û zaruretten bahisle terk-i hayatı arzu eden insan! Vatan, insan şekline 
temsil etse de sana ey bedbaht niçin fakr û zaruretten şikâyet ve hatta terk-i hayatı bile arzu 
ediyorsun. Yalan söylüyorsak terk-i hayat edeceğini ‘ayne’l-yakîn anla da bak ki nasıl 
feryat ve figan ve istimdât edeceksin. 

Fakr û zaruretten niçin şikâyet ediyorsun? Buna sebep senin tembelliğin, noksani-i 
tefekkür ve tabassurundur. Sen zemini hafr ettikte ben sana âb-ı latîfi mi vermedim? Sen 
ziraat ettikte ben senden mahsulâtı mı deriğ ettim? Sen eşcârı gars ettin ben mi 
yetiştirmedim. 

Sen güzel atlar ve kısraklar yetiştirmeye çalıştın da ben muhalefet mi eyledim? 

Sen akmeşe-i guna gun nescini himmet ettin de ben destegâhlarını mı kırdım? 

Sen güzel kâşaneler, köşkler, mesireler inşaatını öğrenip üstâd-ı ekmel olmaya sa’y 
eyledin de ben teşebbüslerine rehzen mi oldum? 

Hangi vesâit-i servete çalıştın da ben men eyledim. Dese acaba ne cevap 
vereceksin. Sen diyeceksin ki bunlara başlamak nukde-i servete mütevâkıftır. Bende para 
yok neyle başlamalı hayır hayır şu sözün de doğru değildir. Sefâhet, ‘uşret-i rezâlet oldu 
mu her ne lazım ise eder, birkaç para bulur erbâb-ı ezvâkın ser-âmidânından olursun. 

Sa’y ve amel gibi meşru hususât meydana geldi mi fakr û zaruret ve kibr û nahvet 
gibi mazeret-i bilâ-lüzum ortaya atarsın. 

Hâlbuki namuslu, çalışkan bir adamdan hiçbir kimse parasını esirgemez. 

Terbiyeli bir adama bu adam terbiyelidir, namusludur, mahaktır, dindardır, aldığını 
verir, kimsenin hakkını yemez diyerek herkese hüsn-ü şehâdet eder. Böyle namuslu adam 
benimle şerîk olsa diye herkes arzu eder. 
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Senin fakr û zaruretin ise tembelliğinden, sefahâtinden dolayı herkesin sana adem-i 
emniyetindendir. 

Cenâb-ı hak herkesin rızkını tekeffül ederek öylece halk buyurmuştur. Fakat “Ve 
inne leyse li’l-insani illâ mâ se’a” nâss-ı celîli ile de insanlara sa’y ve ikdâm emretmiş. 
“Entüm a’lemu bi ümûri dünyaküm” hadis-i şerîfinde herkesi mu’âmelât-ı dünyevisindeki 
sa’y ve ikdâm için hür ve serbest bırakmıştır. 

 Ne çabuk unutuyorsun cenâb-ı kibriyâ, senin ‘âciz ve kudretsiz bir zamanında 
imdadına yetişerek seni perverde etmedi mi? Düşünmelisin ki dünyaya geldiğin zaman 
çıplak bir ma’sûm idin. Vâlidenin seni çıplak görünce üzerine elbise giydirmek gibi çare 
buldular. Aç idin buna bir çare bulamadılar. Et yedirseler dişlerin yok, ekmek yedirseler 
boğazından inme imkânı yok, derhal boğulacaksın. Elhasıl buna bir çare-i beşer mefkûd 
idi. ‘Âciz kaldılar. Bu sırada cenâb-ı hak, kemâl-ı kereminden imdâdına yetişti, vâlidenin 
göğsünden sütten iki pınar halk etti. 

Sana onu emmek usulünü ilham eyledi. Derhal emmeye başladın meşbû’ oldun. Bu 
nimet-i rabbâniye ile perverde olarak yaşın bir seneyi geçti, aralıkta yavaş yavaş ni’am-ı 
dünyeviyeyi de tatmaya başladın. Bir de pamuk gibi yumuşak ağzın içinde diş namında taş 
gibi bir şey zühûr etmeye başladı. Bunlar tamamıyla iki sene zarfında yetişti. Fındık, 
badem, ceviz gibi sert şeyleri ve et’imâ-i mütenevvi’ayı ufaltıp, ezip yutmaya kesp ettin. 
Beşeriyetin ma’işet-i îcâbiyesine iliştin. Vâlidenin göğsünde zühûr eden o süt pınarlarına 
artık lüzum kalmadığından kesildi. 

Bir kere düşünmelisin bunu akıtan sonra da kestiren kimdir? ‘Umum insanlar bir 
araya gelse buna muktedir olabilir mi? Ya sana kemâl-ı muhabbetle onu emdiren sonrada 
nefret ettiren kimdir? Niçin nefret ettin, niçin sütten kesildin? Sa’y ve ‘amel için değil mi? 
Eğer sa’y ve ‘amele ihtiyaç olmasaydı ölünceye kadar vâlidelerin memelerini emmek icap 
ederdi. 

İşte yürümeye başladın, yemeğe, içmeye alıştın. Mukaddime-i sa’y ve ‘amel olmak 
üzere mektebe devam lazım değil mi? 

Mektep, insanlara ihsân olunan tecellihâne-i rabbaniyedir. Mektebin başköşesinde 
‘alâmet-i fârikayı hâiz muallimler ve beri tarafında çehreleri, elleri, ayakları küçük ve adeta 
henüz bir insan nümunesi denecek kadar mini mini yavrucaklar vardır. 

Hanedân olacak yerde giryân, giryân mevkiinde hanedân olurlar. Kendilerince 
mudîk-i bilâ-zann olunan mektebe gönderildikleri için pederlerinden bîzâr, hele 
hocalarından dilgîr ve dil-azârdırlar. Vâlideleri kendilerini bazı gün mektebe göndermediği 
ve heveslerine muvâfık şefkatte bulunduğu için yegâne istimdâtgâhları valideleridir. 
Bunlar zehiri teryak, teryakiyi zehir zannederler. Mektebe niçin gönderilmekte olduklarını 
bilmezler. Bir gün dersten kaçamak verirlerse kendilerini bahtiyar ve bir gün yazı 
yazmayıp sokaklarda çubuktan atlara binerek cevelân ederlerse nefislerini şehsuvâr kıyas 
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ederler. Okudukları derse bakarsın, serapa yanlış yazdıkları yazıya bakarsın, eğri büğrü bir 
takım çizgilerle güya ben-i İsrail zamanından kalmıştır. 

Sen bunları istihkâr etme. Eflatunlar bunlardan gelmiş, Aristolar bunlardan 
yetişmiş, Sokratlar bunlardan zühûr bulmuştur, Arşimet bu bahçenin meyvesi, Gazalî bu 
ravzanın bir çiçeğidir. İbn-i Sinâ da üstâdı önünde böyle oturmuş cenâb-ı Farabî de iptidâ 
mektebe geldiği vakit böyle sıkılmıştır. Musavvir-i meşhûr-i cihân olan Behzâd, iptidâda 
böyle eğri büğrü çizgiler çizer. Hattât-ı a’zam İbn-i Mukille de böyle okunmaz şeyler 
karalardı. Kim bilir ki bunlardan da bir Eflatun zühûr etmesin. Kim bilir ki bunlardan bir 
Aristo yetişmesin. Gerçi fakir bir çocuk için bu kadar fakr û zaruret içinde tahsîl-i ilme 
çalışmak müşkil ve bir zengin evladı için de bu kadar istirahat ve nimet ve arayış arasında 
tekmil-i kemâlâta sa’y eylemek müstahildir. 

Fakat bir peder, hakiki peder ve onun evladı ar oğlu ar ise ne fakirzâde fakr û 
zaruretine, ne de ganizâde asâr-ı kamurâne ve istirahate bakmayıp gece gündüz tahsîl-i 
'ulûma çalışır. 

Çünkü bir fakirin fakr û zaruretini izale eden nakdine-i 'ulûm olduğu gibi bir 
hanedanın hanedanlığını tezyîn ve tezyîd ettiren yine füyudât-ı 'ulûmdur. 

Ümmehât-ı kütübde mestûr olduğu üzere hulefâ-i Abbasîyeden Harunü’r-Reşîd gibi 
padişah-ı zîşanın şeyhülislamı olan İmam Ebu Yusuf, bir fakirin evlâdı idi. Tıfl-ı şîrhâr 
iken pederi de vefat ederek yetim kalmış ve gayet fakîre bulunan vâlidesi kendisini debâğ 
çıraklığına vermiş idi. İmam Ebu Yusuf ise oradan firâr ederek İmam-ı ‘Azam efendimizin 
ders-i füyâzâtına hazır olurdu. 

Vâlidesi arayıp bulur döve döve debâğ dükkânına götürürdü. Vâlidesi artık aciz 
kaldı. Bir gün İmam-ı ‘Azam efendimize karşı bazı sözler bile söyledi. 

Hazreti İmam tebessüm buyurarak vâlide öyle söyleme ilim yek büyük şeydir. 
Senin evladına fıstık yağıyla pişmiş helva yedirecektir, der. 

Kadın fıstık yağıyla yetişmiş helva ne demek olduğunu ne görmüş ne işitmiş 
olduğundan ber-mutâd evladını alır götürür. 

İmam Ebu Yusuf ise fırsat buldukça İmam-ı ‘Azam efendimizin dersinden istifâde 
ve iktisâb-ı envâr-ı bîğaye ederek nihayet muktedâ-i mezhebimiz olan ve cümlemizin 
malumu bulunan İmam Ebu Yusuf olarak şeyhulislam-ı vakt ve müftüyü’l-enâm-ı ‘asır 
olur. 

Bir gün Harunü’r-Reşit hazretleri saray hilafet-penahilerine davet ve birlikte ta’am 
ederler. 

Sofraya bir yemek gelir ki İmam Ebu Yusuf müddetü’l-ömür öyle lezîz bir yemek 
yememiştir. 

Fakat adâb-ı mülâka ri’ayetle bir iki lokma yemekle iktifâ ediyordu. 
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Harunü’r-Reşit hazretleri buyururlar ki: Ya İmam! Bundan biraz ziyadece ekle 
rağbet buyur zira bu başka yerde bulunmaz. Buna fıstık yağıyla pişmiş helva derler. 
Hulefâ-i ‘izâm sarayına mahsustur. Hazreti İmam bunu işitince gözlerinden yaşlar akmaya 
başlar. Harunü’r-Reşit sebebini sordukta üstad, efhamı İmam-ı ‘Azam efendimizin vâlidesi 
ile geçen hikâyet ve daha doğrusu kerametini beyan ederek her ikisi de ruh-i cenâb-ı 
İmam-ı Azam’a rahmet-hân olurlar. 

Hazret-i İmam Ebu Yusuf bir kere Kûfe’den hevdec süvâr olarak Bağdat’a gelmiş 
ve haneleri güzergâhında dar bir sokağa tesadüf olunarak hevdecin oraya vüsûlunda 
geçemeyeceğinden uzak bir mahalleden dolaşması icap etmiş idi. 

Harunü’r-Reşit haber aldıkta hâmil-i ‘ilim olan bir hevdecin yolundan dönüp 
dolaşmasını layık görmediğinden derhal güzergâhındaki dar mahalli yıktırmış ve hevdec-i 
‘âlilerini kemâl-i i’zâz ve ta’zîm ile hane-i fazilanelerine îsâl eylemiştir. 

İşte bir fakir çocuğunu bu merâtib-i ‘âliyeye îsâl eden 'ulûm-i ‘âliye tahsîline vâki’ 
olan sa’y ve ikdâmı idi. 

Tahsîl-i 'ulûm yalnız fakirlere, yetimlere mi lazım? Belki zengin evladına daha 
ziyade elzemdir. 

Meşhur Memûn Halife, çocukluğunda en ziyade lezzet aldığı şey tahsîl-i 'ulûm ve 
kemâlât idi. Üstadına nasıl hürmet ve hizmet ederse az görür idi. 

Üstad-ı a’zamı İmam Kesâî hazretleri bir cuma günü camiye girince Memûn’un 
kardeşi Şehzâde Emin daha evvel yetişip üstadının ayakkabılarını almış cenâb-ı Memûn ise 
böyle bir şeref-i hizmetten kendisinin mahrum kalmasını layık görmediğinden aralarında 
vaki’ olan münaza’a üzerine her iki şehzade ağlamakta oldukları halde koşarak yek 
diğerini pederlerine şikâyet eylediklerinde pederleri Harunü’r-Reşit ki şimşîr-i ğalibetine 
cihânı baş eğdiren bir halife-i zîşân idi. Şehzadelerin inci taneleri gibi dökmekte oldukları 
gözyaşlarına terahhüm ederek ba’demâ üstad-ı ekremleri İmam Kesâî hazretleri cami’-i 
şerîfe girince o mübarek ayakkabılarının birini şehzade Emin diğerini şehzade Memûn 
almak hükmüyle niza’larını fasl eyledi. 

İşte şu tahsîl-i ‘ilim sayesindedir ki cenâb-ı Memûn’un ism-i ‘âlisi bugünkü günde 
dahi ‘umûm milletler nezdine kemâl-ı ta’zîm ile altın sahifelerine yazılıyor. İşte mektep 
denilen o tecellihâne-i rabbânî böyle berdâr-ı tafayyüzdür. Tahsil-i ‘ilim ise hem zengin 
hem fakir evlâdına elzemdir. Yedi yaşından yirmi yaşa kadar olan zaman ki insanın 
nişvenümâ ve nevbahar-ı hayatının en dilgüşa zamanıdır. Bu sinn-i kamûranîde gece 
gündüz 'ulûm ve kemâlâta sa’y eylemeyen bir genç, insanların en bedbahtıdır. Yazık değil 
midir ki o latîf kulaklar bir üstâd-ı kâmilin takrir-i hikmet tefsîriyle müşennef olmasın. 

Bir nigâh-ı hâtifane ile kubbe-i muallây-ı semâda tâk-ı muhteşem kühkeşanı 
seyretmeye muktedir olan o halâtı gözler yazık değil midir ki her bir noktası kevkeb-i 
kevkebe peyray-ı kemâlât olan cihân-ı 'ulûm ve fünûnu temaşa eylemesin. Yazık değil 
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midir ki o berrak ve dilcû eller her biri ber daneşûr-i a'zam ve feylesof-i ekberin mahsul-i 
me’âli-i efkârı hülâsa-i hayat kıymettarı olan kitab-ı kemâlât-ı nisayı tutmakla müzbin 
olmasın. 

Yazık değil midir ki sandık-ı vücudun iki sütun-ı seyarı olan o ayaklar melâike-i 
kirâmın nurdan kanatları üzerine basarak darü’l-'ulûma ve efâzil-i fünûn nezdine gidip 
meşhûn cevâhir-i kemâlât olarak 'avdet etmesin. 

Nev'-i beşer tab’an cahil fakat halkaten her türlü telkiyât ve terkiyâtı hüsn-ü kabule 
müsait ve kâfildir. Bunun essü’l-esâs husulü ise mücerred sa’y ve ikdâmdır. 

Cenâb-ı hâlikü’l-levh ve’l-kale; 

             "Hel  yestevi’l-lezîne ya'lemûne ve’l-lezîne lâ yalemun."  

Ve sultanü’l-mürselîn efendimiz de;  

             "İttalibü’l-'ilme mine’l-mehdi ile’l-lahd" 

Buyuruyorlar ki erbâb-ı basîret için her biri birer ayetpare-i intibâh olan şu irâdât-ı 
cihân-meta’a ihtiyarlarımızın bile kemâl-ı şevk ve gayretle ittibâ’ eylemesi elzemdir. 
Gençlerimiz şöyle dursun ihtiyarlarımızın ihtiyarlığı bile şeref-i tahsîl-i 'ilme mâni' 
değildir. 

Amid ile Musul arasındaki Sincar sahrasında devre-i kürre-i 'arzın ta’ayyubunu, 
mesele-i riyaziyesini, mevki-i tatbik ve tahkikât vaz’ ile meşhûr cihân olan İbn-i 
Musalar’ın pederi Musa bin Şakir ki Memûn gibi bir halife-i kübrânın nedîm ve musâhibi 
bir zât-ı fâdıl idi. Evâil-i halinde bir haydut olduğu halde sonraları tâib ve müstağfir olarak 
tahsîl-i 'ulûm ve fünûna sarf-ı nakdine himmetle o tabaka-i 'âliyeye vâsıl olduğu 'allâme 
Cemalettin-i Kıftî’nin Tabakatü’l-Hikme’sinde mestûrdur. 

Müftiyü’s-sakaleyn olan İbn-i Kemâl ki Kemâl Paşa nam emir-i kebîrin hafîdi olup 
kendileri de evâil-i halinde ümerâ-i zîşandan iken 'ulemâ-i 'izamdan Mevlana Lütfi-i 
Tokadî’nin Fatih’in meşhûr sadrazamı Mahmut Paşa’nın meclisinde gazi-i bînâm 
Evranoszâde İsa Bey’e takaddüm eylediğini gördükte hazret ilim hakkındaki şu ihtirama 
hayran olarak hemen sâlik olduğu memuriyeti terk ile tahsîl-i 'ulûm-i 'âliyeye sâ’î ve 
Yavuz Sultan Selim Han indinde bir mertebe-i a'lâya vâsıl olmuştur ki bir gün İbn-i Kemâl 
hazretlerinin atının ayağından sıçrayan çamur parçalarının isabet eylediği camme-i 
şahâneleri cevâhirle müzeyyen olan şahane hil’atleri tercîhen hazine-i hümayunlarında hıfz 
eylemiş ve öyle çamurlu olduğu halde vesile-i ğufran-ı ilâhî olmak üzere hîn-i 
irtihâllerinde merkad-ı şahâneleri üzerine örtülmesini vasiyet buyurmuştur. 

‘İzzî şerhi Sadüddin’e yazdığı haşiye-i celîle gibi telifât-ı meşhûresinden dolayı 
hala 'ulemâ-i 'izâm arasında Kara Dede ünvanıyla maruf olan Kemâlettin hazretleri ki bir 
allâme-i mütebahhir olmakla beraber 950 tarihinde Amid şehrinde Hüsrev Paşa 
Medresesinde müderris ve müfti-i memleket olarak müktedâ-i 'ulemâ olmuş idi. 
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Fi’l-asl Amasya’ya tabi bir köylü olduğu ve evâil-i halinde bir müddet dabbağlık ve 
bir müddet de odunculuk ettikten sonra baltasını satıp bir kelâm-ı kadîm aldığı ve o sinn-i 
saldan sonra vâki' olan sa’y ve gayreti delaleti ile bir 'allâme-i mütebahhir olduğu Zeyl-i 
Şakâik-i Atayî’de muharrerdir. 

Görülüyor ki muhîtimizin gayet parlak olan a’sâr-ı mazîsinde gençlerimizden, 
ihtiyarlarımızdan ol kadar 'ulemâ, füzelâ, hükemâ, üdebâ zühûra gelmiştir ki bunların her 
ferdi değil bizim için bütün alem-i beşeriyet için mûcib-i fahr û şân oluyor. 

'Ulûm ve ma'ârif, insanları geçmiş zamanlardan, devrin inkılâbâtından haberdar ve 
metâlib-i 'âliye-i dünyevî ve mekâsid-i uhreviyeyi ihzâr ve arzuy-ı mes'udâneyi ikmâl 
eylediği gibi istikbâl içinde bederka-i intibâh ve nümune-i itibâr olur. 

Hafâyây-ı tabiat-ı insanîde mestûr olan cevher-i cellî şaşa’a-i isti'dât ve kabiliyeti 
meydana çıkaran ve bugün görmekte olduğumuz bazı akvâm-ı fâzileyi şu mertebe-i ‘âle’l-
‘âl kemâlle îsâl eden şey hep kuvvâ-i müessire-i sa’y ve ikdâm değil midir? 

Millettin ikbâl-i istikbâli ahalimizin terkiyât-ı 'ilmiyesine ve terkiyât-ı 'ilmiyesi ise 
dinî, fennî, edebî kütüb-i 'âliyenin sarf-ı nakd û vakt ile ta'allüm ve tevağğulüne vâbestedir. 

Görüyoruz ki sefâlet sa'âdet ile kizb sıdk ile rüşvet istikamet ile nifâk ittihâd ile 
hubb-i nefs hubb-i vatan ile hulâsetü’l-hulâsa cehl 'ilim ile hiçbir zaman ve mekanda 
mukâbele ve mukâvemet edemiyor. Fünûn ve sanâyi' ve hurfet ve bedâyi'in cümlesi "İlim" 
kelime-i 'âliyesinin me'âni-i hakikiyesi tahtında muhtefâ ve müsteter bulunur. Medeniyetin 
mehd-i zühûru olan memleketimiz mazîde gıpta bahşâ-i kâinât iken şimdi cehalet 
yüzünden halimizi böyle lekedâr, istikbalimizi berbat ve nâpayidar eylemek lâyık mıdır. 

Artık ruh kadar mühim, hayat kadar elzem, akıl kadar nâfi-'i hevâic-i mübrime-i 
beşeriyeden olan tezhîb-i ahlak ve ta'mîm-i 'ulûm ve ma'arife ciddi ve hakiki bir niyet-i 
hayriye ile çalışalım ki mesaimiz inşâallâh-ü te'âla iki dünyada bizim için medâr-ı fevz-i 
felâh olsun. 

 

 

Ruhum atâlet etme zaman ol zaman değil 

Olma tarîk-i fıska revân ol zaman değil 

Sen nev-nihal bağ-ı terâvetsin ey civân 

Layık mı şürb-ü hamr û duhân ol zaman değil 

Sarf etme nakd û vakti kumaş-ı sefâhete 

Var şimdi her nefiste ziyân ol zaman değil 
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Akdemleri 'avâm ile ülfet hata idi 

Açma havâsa şimdi dühân ol zaman değil 

Sa’y et türabı etmeye billûra münkalib 

Billûr cama bakma aman ol zaman değil 

Tak sipehri sayt-ı fünûn etti pür tanin 

Havab kesilmeden uyan ol zaman değil 

Tuttu cihânı şa'şa'a-i şems-i marifet 

Leyl-i cehâlet oldu nihân ol zaman değil 

Hubb-i vatanla sa’y et (Emirî) hünerver ol 

Bî'ilim ve sanat olma cihân ol zaman değil 

 

Ali Emirî-i Âmidî 
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Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 49. 
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Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 50. 
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Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 51. 
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Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 52. 
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Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 53. 
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Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 54. 
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Ali Emirî-i Âmidî, Âmid-i Sevdâ Mecmuası, Matba'a-i Âmidî, 26 Mart 1325, S. 4, s. 55.


